

Pojistná smlouva č. 7721127608

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

a

Statutární město Brno, městská část Brno - Žabovřesky

se sídlem Horova 28, 616 00 Brno, okres Brno-město, Česká republika

IČO: 44992785

(dále jen „**pojistník**“)

zastoupený: Mgr. Lucíí Pokornou, starostkou městské části

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek I. Úvodní ustanovení

2. Pojištěným je pojistník.
3. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku)

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla

ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů

ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Věci (majetek)

DALL105 - Suterén - Výluka (1401)

DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1612)

DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)

DALL111 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

DALL113 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DALL114 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DALL115 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

DALL116 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606)

Zabezpečení

DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

Stroje

DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)

DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603)

DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)

DST112 - Expresní a letecká doprava - Vymezení předmětu pojištění (1603)

Odpovědnost za újmu

DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)

DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)

DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)

DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1704)

DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)

DODP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP122 - Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu - Rozšíření rozsahu pojištění (1502)

DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

Obecné

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)

DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)

DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)

DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)

DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401)

DOB109 - Pojištění potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojištění (1711)

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění:

**katastrální území městské části Brno – Žabovřesky, 616 00 Brno;
místa na území ČR, na nichž se po právu nachází majetek (věci) pojištěného;**

není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Pojištění věci (majetku)

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.1.1. Pojištění věci (majetku)

Místo pojištění: dle článku II, bod 1.2.; pro mobilní stroje území České republiky; pro mobilní elektronická zařízení území Evropy						
Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem nebezpečím kromě vyloučených						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, DOB107, DOB108, DOB109, DALL104, DALL105, DALL108, DALL109, DALL111, DALL113, DALL114, DALL115, DALL116						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ - odcizení	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ - vandalismus
1.	Soubor vlastních a cizích budov, hal a jednotek včetně k nim příslušejících stavebních součástí a příslušenství	3 070 000 000 Kč	5 000 Kč	*)	1 000 000 Kč	
2.	Soubor vlastních a cizích ostatních staveb včetně k nim příslušejících stavebních součástí a příslušenství	15 000 000 Kč ^{**) 1)}	5 000 Kč	*)		

2.1.1. Pojištění věci (majetku)

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ - odcizení	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾ -vandalismus
3.	Soubor vlastních a cizích ostatních věcí movitých a cizích věcí užívaných	24 030 000 Kč	5 000 Kč	*)	1 000 000 Kč	
4.	Soubor zásob a cizích věcí převzatých	5 000 000 Kč	5 000 Kč	*)		
5.	Soubor vlastní dokumentace včetně nákladů na jejich obnovu	1 000 000 Kč ^{**)}	5 000 Kč	*)		
6.	Soubor vlastních a cizích věcí umělecké a historické hodnoty včetně uměleckých děl pevně spojených se zemí nebo budovou	1 000 000 Kč ^{**)}	5 000 Kč	*)	500 000 Kč	
7.	Soubor finančních prostředků	500 000 Kč ^{**)}	5 000 Kč	*)	500 000 Kč	
8.	Demolice, suť; dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru	100 000 000 Kč ^{**)}	5 000 Kč	*)		

Poznámky:
^{**)} Pojištění se sjednává na první riziko²⁾, hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná částka“ se v tomto případě rozumí MRLP³⁾.
Ujednává se, že se ustanovení části 1. čl. 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní:
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“
Ujednává se, že se pojištění odchylně od části 3. ZPP P-700/14 nevztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Místo pojištění: území České republiky						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ106, DOZ104, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Přepravované peníze nebo ceniny	-----	5 000 Kč	*)	100 000 Kč	-----
Poznámky: *) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách						

2.3. Pojištění skla

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.3.1. Pojištění skla

Místo pojištění: dle článku II, bod 1.2.						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB106						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor skel	-----	5 000 Kč	*)	500 000 Kč	----
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění strojů

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.4.1. Pojištění strojů

Místo pojištění: dle článku II, bod 1.2.; pro mobilní stroje území České republiky					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DOB106, DST109, DST110, DST111, DST112					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích stacionárních stojů včetně elektronických součástí	-----	10 000 Kč	*)	500 000 Kč
2.	Soubor vlastních a cizích mobilních stojů včetně elektronických součástí				
3.	Přesčas – DST110	-----	10 000 Kč	*)	100 000 Kč
4.	Expresní a letecká doprava – DST112				
5.	Vyměnitelné části stroje	-----	10 000 Kč	*)	100 000 Kč
Poznámky:					
Odchylně od čl. 1, odst. 5, písm. f), ZPP P-300/14, se pojištění vztahuje i na ruční nářadí.					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění elektronických zařízení

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.5.1. Pojištění elektronických zařízení

Místo pojištění: dle článku II, bod 1.2.; pro mobilní elektronická zařízení území Evropy					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103, DOB106					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích stacionárních zařízení	-----	10 000 Kč	*)	500 000 Kč
2.	Soubor vlastních a cizích mobilních elektronických zařízení	-----	5 000 Kč	*)	
Poznámky: Ujednává se, že se ustanovení čl. 3, odst. 2), písm. h), ZPP P-320/14 ruší a nově zní: „Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění ⁶⁾	Sublimit pojistného plnění ⁷⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Územní platnost pojištění
5.	Věci převzaté a užívané (doložka DODP103 a DODP104)	-----	1 000 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
6.	Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění (DODP105)	-----	5 000 000 Kč	0 Kč	
7.	Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti (DODP110)	-----	5 000 000 Kč	1 000 Kč	
8.	Křížová odpovědnost (DODP106)	-----	1 000 000 Kč	1 000 Kč	
9.	Výkon veřejné moci (DODP115)	-----	5 000 000 Kč	1 000 Kč	
10.	Poskytování sociálních služeb (DODP118)	-----	10 000 000 Kč	1 000 Kč	
11.	Výkon veřejné služby (DODP117)	-----	2 000 000 Kč	1 000 Kč	
12.	Věci odložené a vnesené (DODP127)	-----	5 000 000 Kč	1 000 Kč	
13.	Věci zaměstnanců (DODP130)				
14.	Provoz pracovních strojů (DODP109)	-----	1 000 000 Kč	1 000 Kč	
15.	Odpovědnost obce (územně správního celku) za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce včetně motorových vozidel	-----	10 000 000 Kč	1 000 Kč	
16.	Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu (DODP122)	-----	5 000 000 Kč	1 000 Kč	

Poznámky:

Činností nebo vztahem podle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů.

Odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.01.2013**,
resp. případně příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.01.2013**,
resp. případně příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.01.2013**,

- b) k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo zranění zvířete došlo v době trvání pojištění.

Za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje:

- a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily ublížení na zdraví,
b) v případě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví lékařsky doložen.

2.7.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

Za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení.

Za okamžik zranění zvířete se považuje:

- a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily zranění,
- b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen.

Za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení.

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, je pojistitel odchýlně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku taková nemajetková újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.01.2013**, resp. případně příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil takovou nemajetkovou újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.01.2013**, resp. případně příčina vzniku takové nemajetkové újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.01.2013**,
- b) taková nemajetková újma vznikla v době trvání pojištění.

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu, je pojistitel odchýlně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) příčina vzniku čisté finanční škody, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku čistá finanční škoda vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.01.2013**, resp. případně příčina vzniku čisté finanční škody, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je **01.01.2013**,
- b) čistá finanční škoda vznikla v době trvání pojištění.

Pojistník (pojištěný) akceptací obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl vůči pojištěnému uplatněn nárok na náhradu újmy, nejsou mu známy žádné příčiny (tj. porušení právní povinnosti ani jiné skutečnosti), které by k tomuto nároku mohly vést a/nebo o nichž by probíhalo řízení před soudem nebo jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se týkají pouze základu nároku poškozených na náhradu újmy proti pojištěnému, a které by se tak mohly stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy.

Pojištění křížové odpovědnosti dle doložky DODP106 se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit následné finanční škody dle čl. 1 odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14 ani čisté finanční škody dle doložky DODP112.

Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby územním samosprávním celkem, členovi svého orgánu (včetně člena zastupitelstva, starosty, místostarosty, hejtmána a náměstka hejtmána) při výkonu jeho veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s jejím výkonem (pokud ji nevykonává v pracovněprávním, služebním nebo obdobném vztahu) se odchýlně od čl. 4 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14 pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla; pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

- a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),
- b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
 - i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
 - ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
 - iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními předpisy, nebo
- c) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Odchýlně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny.

2.7.2. Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce

Pojištění se řídí: VPP P-666/14					
Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění ⁶⁾	Sublimit pojistného plnění ⁷⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Územní platnost pojištění
1.	Pojištění odpovědnosti zastupitelů za újmu způsobenou obci v rozsahu – zastupitelstvo (všichni členové)	5 000 000 Kč		1 000 Kč	Česká republika
Poznámky: Odchylně od čl. 4 odst. 2) ZPP P-666/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: a) k porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2013. b) obec poprvé písemně uplatnila nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění, c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. Pojistník (pojištěný) akceptací obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl vůči pojištěnému uplatněn nárok na náhradu újmy, nejsou mu známy žádné příčiny (tj. porušení právní povinnosti ani jiné skutečnosti), které by k tomuto nároku mohly vést a/nebo o nichž by probíhalo řízení před soudem nebo jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se týkají pouze základu nároku poškozených na náhradu újmy proti pojištěnému, a které by se tak mohly stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy.					

- ¹⁾ nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
- časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
- obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
- jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- ²⁾ první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- ³⁾ MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění
- ⁴⁾ zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
- ⁵⁾ spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- ⁶⁾ odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
- ⁷⁾ odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění
- ⁸⁾ dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-340/16
- ⁹⁾ integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění
- ¹⁰⁾ agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
- ¹¹⁾ MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost
- ¹²⁾ MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a stále náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

3. Pojistné plnění

- 3.1.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **povodní nebo záplavou**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000,- Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

- 3.2. Pro **území ČR**, s výjimkou katastrálního území městské části Brno – Žabovřesky, 616 00 Brno, je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000,- Kč**. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.3. V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v bodu 3.1., se však pro všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou **povodní nebo záplavou** v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území, ve znění pozdějších předpisů) vymezeném záplavovou čarou **tzv. dvacetileté vody** (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši **500 000,- Kč**. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **vichřicí nebo krupobitím**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000,- Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **200 000 000,- Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.6. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **vodovodním nebezpečím**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **30 000 000,- Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL113 **Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000,- Kč.
- 3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL114 **Malby, nástříky nebo polepení**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč.
- 3.9. Pojistné plnění z pojistného nebezpečí **Atmosférické srážky**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **1 000 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč.
- 3.10. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL115 **Nepřímý úder blesku**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **1 000 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000,- Kč.

- 3.11.** Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104 **Demolice, suť** a doložkou DOB108 **Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru**, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům pojištění se pojištění dle těchto doložek vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000,- Kč.
- 3.12.** Pojistné plnění z pojištění pro případ „**vodné a stočné**“, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč.
- 3.13.** Pojistné plnění z pojištění pro případ „**krádeže prosté**“, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **30 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč.
- 3.14.** Pojistné plnění z pojištění pro případ „**výměna zámků**“, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč.
- 3.15.** Pojistné plnění z pojištění věcí na **území České republiky**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. Pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14.

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Pojištění věci (majetku)

Pojistné 518 385,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné 2 000,- Kč

1.3. Pojištění skla

Pojistné 20 000,- Kč

1.4. Pojištění strojů

Pojistné 14 000,- Kč

1.5. Pojištění elektronických zařízení

Pojistné 12 000,- Kč

1.6. Pojištění věcí během silniční dopravy

Pojistné 10 000,- Kč

1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné 130 000,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 706 385,- Kč

Sleva za dobu pojištění činí 15%

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevě za dobu pojištění a pojistný rok činí 600 427,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datu a v částce takto:

datum:

částka:

31.01.

600 427,- Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele [REDACTED] variabilní symbol [REDACTED]
4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV. Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz
2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek V. Zvláštní ujednání

Obecná ustanovení

Místa pojištění

1. K čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy se ujednává, že pro vlastní majetek pojištěného a majetek po právu užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., pro který není v pojistné smlouvě uvedena konkrétní lokalita, je místem pojištění území České republiky. V případě pojistné události musí být písemně prokazatelné, že se na dané lokalitě v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo pojištěný prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost.

Automatické pojištění nového majetku

2. Ujednává se, že odchylně od čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěných věcí o méně než 10 % nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku.

Převod cizích věcí do vlastnictví

3. Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 se ujednává, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

Pojistné plnění

4. Ujednává se, že se ruší ujednání v části 1. čl. 7 odst. 3) ZPP P-700/14. Ve smyslu tohoto ustanovení se ujednává, že pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě škodní události vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v nové ceně, odpovídající době pojistné události, snížený o cenu případných zbytků, bez odpočtu opotřebení. Totéž platí i pro položky pojištěné na první riziko.

Pojistné plnění v nových cenách bude zahrnovat též zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je pojištěný takové náklady nucen vynaložit v souvislosti se znovupořízením věcí. Tento výpočet je již zohledněn ve stanovení pojistné částky na novou cenu zadavatelem.

Dojde-li k poškození věci pojištěné na novou cenu, pojistitel vyplatí částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí, a to bez odpočtu opotřebení.

Ve smyslu ustanovení části 1. čl. 6 odst. 1) ZPP P-700/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných jejich nová cena (pojištění na novou cenu). V případě cizích užívaných věcí poskytne tedy pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách.

Podpojištění

5. Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě, o méně než 15 %. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy.

Dále se ujednává, že ustanovení čl. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní:

Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.

Nemovitý majetek (budovy) - definice

6. Soubor vlastních nemovitostí včetně stavebních součástí (vnitřních a vnějších), trafostanic, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení budovy tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, vzduchotechniky, rozhlas, apod.).

Nemovitý majetek (stavby) - definice

7. Soubor vlastních staveb vč. oplocení, rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, silnic, laviček, zábradlí, patníků, informačních tabulí, značek, stojanů na kola, zábran proti najetí vozidla, radarové měřiče a veřejné osvětlení; Rozvodnými sítěmi se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, ale také autobusové zastávky, drobné sakrální stavby, pergoly. Plastové skříňe pro rozvod kabelové televize včetně rozvodů, kabelů a zesilovačů, dřevěné herní prvky, fitness prvky, apod.

Movitý majetek - definice

8. Soubor vlastních movitých věcí a zásob vč. dopravních prostředků bez RZ – stroje, zařízení, inventář, přístroje, drobný dlouhodobý hmotný majetek, majetek v operativní evidenci, předměty osobní potřeby zaměstnanců, jízdní kola, protipožární prostředky.

Náklady na demolici, hašení, apod.

9. Ve smyslu doložky DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401) a doložky DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení, skládkovné, odvoz sutě, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění a spoluúčastí uvedených v čl.II odst.3 této pojistné smlouvy.

Historická hodnota, majetek zvláštní hodnoty, pojistné plnění

10. Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty. Při znehodnocení nebo poškození předmětů zvláštní hodnoty budou hrazeny nezbytné, účelně vynaložené náklady na jejich restaurování, maximálně však do výše stanoveného limitu plnění na pojistný rok. Při zničení nebo pohřešování předmětů zvláštní hodnoty budou hrazeny účelně vynaložené náklady na zhotovení replik daných předmětů, maximálně však do výše stanoveného limitu plnění na pojistný rok. Toto pojištění se sjednává se samostatným maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. Pojištění se sjednává na první riziko.

Náklady - stavební součásti

11. Ujednává se, že pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na opravu nebo znovu pořízení poškozených nebo zničených stavebních součástí, které jsou upevněny k budově nebo stavbě. Stavebními součástmi se rozumí věci, které k budově nebo stavbě podle své povahy patří a jsou určeny k tomu, aby byly s budovou trvale užívány. Jedná se zejména o okna dveře, příčky, vnitřní instalace, obklady, podlahy, malby, antény, EZS, EPS, dešťové svody, přístřešky atd.

Náklady na vlastní a cizí technické zhodnocení budov

12. Ujednává se, že pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na opravu nebo znovupořízení poškozených nebo zničených investic, které mají charakter technického zhodnocení budovy, ať již se jedná o investice vlastní nebo cizí.

Náklady na obnovu dat a dokumentace

13. Ujednává se, že pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává se samostatným maximálním ročním limitem pojistného plnění uvedeném v čl.II, tabulky 2.1.1 Pojištění věci (majetku). Pojištění se sjednává na první riziko.

Technologická, strojní a elektronická zařízení - princip plnění

14. Ujednává se, že pokud dojde ke zničení pojištěné movité věci (technologického, strojního nebo elektronického zařízení) a nové zařízení o stejných parametrech či výkonu již není na trhu dostupné, je pojištěný oprávněn provést náhradu zařízením, které je nejbližším vhodným funkčním ekvivalentem.

Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události

15. Ve smyslu části 2 čl.11 odst.3 ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

Pojistné plnění - forma výplaty

16. Ujednává se, že pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

Pojištění věci (majetku)

Časové vymezení jedné pojistné události

17. V souladu s doložkou DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) se ujednává, že u škod způsobených pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava nastalých z jedné příčiny během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Účinnost pojistné smlouvy

18. Ujednává se, že všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy, tj. bez čekací doby.

Záplava, povodeň - definice

19. V souladu s ustanovením části 1 čl.8 odst.24) a 46) ZPP P-700/14 se ujednává, že:

Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových vod, při kterém dochází k vyběžení a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod.

Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě pojištění, jinak než z důvodu povodně.

Vodovodní škody – rozšíření definice

20. Ve smyslu části 2. čl.9 odst.1) písm. i) ZPP P-700/14 se za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), a to i v důsledku provádění tlakových zkoušek. Dále se za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod.

V souladu s ustanovením doložky DOB109 - Pojištění potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojištění (1711) pojišťitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přírodní a odpadové potrubí, a to s ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč, včetně souvisejících nákladů na opravu, výměnu poškozeného potrubí.

Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí

21. Ve smyslu ZPP P-700/14 se ujednává, že pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Toto pojištění se sjednává se sublimitem plnění ve výši 1 000 000 Kč z pojistného plnění za pojištění vodovodních škod, nebo povodeň a záplava, podle toho, jaká byla příčina vystoupání vody.

Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení

22. Ve smyslu ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek včetně zatečení. Pojišťitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové, respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěnou nemovitost, včetně jejích stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění a spoluúčastí uvedených v čl.II odst.3 této pojistné smlouvy.

Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů

23. Ujednává se, že odchýlně od části 2. čl. 9 odst. 1) písm. b) ZPP P-700/14 se pojištění sjednané touto smlouvou, vztahuje také na škody způsobené nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. Dále se odchýlně od části 1. čl.3 odst.2 písm. e) ZPP P-700/14 ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvizný vozík, nízkozdvizný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.

Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku, indukce, přepětí a elektrických poruch

24. Ve smyslu doložky DALL115 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku, indukce či přepětí a vnitřně vzniklé elektrické poruchy. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění a spoluúčastí uvedených v čl.II odst.3 této pojistné smlouvy.

Doplňková živelní nebezpečí – Aerodynamický třesk, kouř

25. Ve smyslu části 2. čl. 9, odst.1) písm. a) v) a písm.c) se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku následujících nebezpečí:
- Aerodynamický třesk: aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem;
 - Působení kouře.

Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí

26. Pojišťitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody „vodné, stočné“, ke které došlo únikem vody z poškozeného vodovodního potrubí. Pojišťitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění a spoluúčastí uvedených v čl.II odst.3 této pojistné smlouvy.

Pojištění lehkých staveb a dřevostaveb

27. Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na objekty s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly, budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním ze dřeva a/nebo z desek na bázi dřeva. Pro tento předmět pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč.

Doplňková živelní nebezpečí – Poškození vnějšího pláště pojištěné budovy nebo stavby živočichy

28. Ve smyslu doložky DALL113 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení vnějšího pláště pojištěné budovy nebo ostatní stavby, pojištěné proti živelním nebezpečím touto pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností živočichů. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění a spoluúčastí uvedených v čl.II odst.3 této pojistné smlouvy.

Prostý vandalismus

29. Ve smyslu části 2. čl.9 odst.3 ZPP P-700/14 se ujednává, že Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy poškození pojištěných věcí, které nesouvisí s pokusem o vloupání.

Nezjištěný pachatel

30. Ve smyslu části 2. čl.9 odst.3 ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy pachatel není zjištěn.

Poškození malbou nebo rytím

Ve smyslu doložky DALL114 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním). Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto ujednání poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena, s maximálním ročním limitem pojistného plnění a spoluúčastí uvedených v čl.II odst.3 této pojistné smlouvy.

Prostá krádež

31. Odchylně od části 2. čl.9 odst.2 ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci bez překonání překážek). Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění a spoluúčastí uvedených v čl.II odst.3 této pojistné smlouvy.

Výměna zámků

32. Ujednává se, že pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo v důsledku poškození zámků následkem krádeže vloupáním nebo při pokusu o něj. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění a spoluúčastí uvedených v čl.II odst.3 této pojistné smlouvy.

Náklady na odstranění škody

33. Ujednává se, že pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení, resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslné poškozených a zničených věcí (vandalismus).

Finanční prostředky

34. Ve smyslu části 2, čl.9, odst.1, a části 3, čl.12, ZPP P-700/14, se pro případ poškození nebo zničení finančních prostředků sjednává pojištění se samostatným maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč pro každou a všechny pojistné události, uvedeném v čl.II, tabulky 2.1.1. Pojištění věci (majetku). Pojištění se sjednává na první riziko.

35. Ve smyslu části 2, čl.9, odst.2, 3 a 4, ZPP P-700/14, se pro případ odcizení, úmyslného poškození nebo úmyslného zničení finančních prostředků sjednává pojištění se samostatným maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč pro každou a všechny pojistné události, uvedeném v čl.II, tabulky 2.1.1. Pojištění věci (majetku). Pojištění se sjednává na první riziko.

36. **Odchylná smluvní ujednání pro individuální zabezpečení věcí pro případ jejich odcizení**

Odchylně od doložek DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) – Upřesnění (1612), DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů – Upřesnění (1606) a DALL111 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401), se ujednává následující:

A) Požadované smluvní ujednání ke způsobu zabezpečení k pojištění odcizení a vandalismu

Alternativní zabezpečení

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení předmětu pojištění krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení (definovaného touto pojistnou smlouvou), je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události monitorován kamerovým systémem nebo je střežen elektrickým zabezpečovacím systémem (např. otřesové čidlo), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce). V tomto případě poskytne pojistitel plnění do limitu pojistného plnění ve výši 100 000 Kč.

Kamerové systémy a stavební součásti – změna podmínek zabezpečení

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému nebo dalších stavebních součástech a příslušenství nemovitých objektů a staveb, poskytne pojistitel plnění i v případě, budou-li pojištěné věci umístěny mimo i uvnitř uzavřeného prostoru, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. **Konstrukčním upevněním** se rozumí rozebíratelné či nerozebíratelné pevné spojení věci na budovu, stavbu. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destruktivního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít minimálně ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit např. zavěšení dveří či oken na pantech.

Ujednání o uzavřeném prostoru

Odchylně od příslušných ujednání pojistných podmínek / pravidel či podmínek zabezpečení pro případ odcizení, se za uzavřený prostor považuje stavebně ohraničený prostor, který tvoří řádně uzavřená a uzamčená každá jednotlivá místnost nebo soubor místností. Stěny tohoto prostoru mají min. tloušťku 150 mm a jsou zhotoveny ze sádkartonu, z plných cihel nebo z prostého betonu či železobetonu tloušťky min. 75 mm nebo tvořeny z jiného materiálu, avšak z hlediska mechanické odolnosti proti násilnému vniknutí ekvivalentního. Stropy a podlahy musí vykazovat stejné vlastnosti.

Za stavebně uzavřený prostor se považuje i prostor maringotky nebo mobilní buňky nebo neukotveného stánku. Dále se za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádkartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se považuje také každá jednotlivá místnost v budově. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem.

Za vloupání do uzavřeného prostoru se považuje prokazatelné násilné překonání překážky, která tento prostor odděluje od okolí (tedy např. vypáčení dveří kanceláře uvnitř kancelářské budovy, učebny uvnitř školy); pro nárok na pojistné plnění přitom není nutné, aby známky násilného vniknutí byly zároveň shledány na vnějších konstrukčních prvcích budovy, v níž se tento uzavřený prostor nachází.

Za dostačující, v části kvality prvku zabezpečení, se považují i vstupní dveře s prosklenými částmi.

Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

B) Požadavky na způsob zabezpečení finančních prostředků:

Peníze a cennosti v příruční pokladně

Za dostatečné zabezpečení pro peníze a cennosti v uzamčené příruční pokladně se považuje, je-li tato umístěna tak, aby nebyla viditelná, v uzamčené skříni nebo zásuvce. Pojistitel poskytne na základě tohoto ujednání pojistné plnění maximálně do výše **limitu 30 000,- Kč**.

Pojistitel poskytne v případě odcizení, úmyslného poškození nebo úmyslného zničení finančních prostředků maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč pro každou a všechny pojistné události při dodržení následujícího zabezpečení:

Místo pojištění Horova 77, Brno - Žabovřesky

Finanční prostředky uloženy v trezoru model NHD 145, bezpečnostní třída II, elektrický zámek, cert. NBÚ 4, r. 2017, výrobní číslo 1708, hmotnost 340 kg, umístěném v místnosti v 1NP (přízemí) budovy.

Dveře místnosti jsou běžné s dozickým zámkem.

Prostor je zabezpečen EZS s vyvedením poplachového signálu na pult centralizované ochrany policie ČR.

Místo pojištění Horova 28, Brno - Žabovřesky

Finanční prostředky uloženy v bezpečnostním trezoru model NTJ 8, bezpečnostní třída I EN 114-3-1, výrobní číslo P020939/2007, hmotnost 92 kg, umístěném v místnosti v 1NP (přízemí) budovy.

Dveře místnosti jsou běžné s dozickým zámkem.

Zabezpečení oken: vnější okno opatřeno mříží, vnitřní okno do chodby bez zabezpečení.

Prostor je zabezpečen EZS s vyvedením poplachového signálu na pult centralizované ochrany policie ČR.

Místo pojištění Makovského náměstí 2/3, Brno - Žabovřesky

Finanční prostředky uloženy v trezoru bez certifikace (trezor uzamčen jedním mechanickým motýlkovým zámkem, umístěném v prosklené místnosti v 2NP budovy.

Dveře místnosti jsou běžné - prosklené s dozickým zámkem.

Prostor je zabezpečen EZS s vyvedením poplachového signálu na pult centralizované ochrany policie ČR.

Pojištění skla

Skla - definice

37. Ve smyslu čl.1 ZPP P-250/14 se ujednává, že za soubor skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, vstupních dveří a případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam, laboratorního skla apod.

Skla - oprava

38. V souladu s odst.5 čl.7 ZPP P-250/14 se ujednává, že pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky.

Pojištění strojů

Elektronické části strojů

39. V souladu s ustanovením čl.1 ZPP P-300/14 se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na řídicí a jiné elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení, nosiče dat a záznamy na nich.

Pojištění strojů - stáří

40. Odchylně od čl.1 odst.4) ZPP P-300/14 se ujednává, že pro pojištění strojů účetně vedených v evidenci pojištěného jako DHM nebo jako stavební součástí budovy nebo stavby se ujednává, že se pojištění vztahuje na stroje provozuschopné a pravidelně udržované bez ohledu na jejich stáří.

Pro pojištění strojů účetně vedených v evidenci pojištěného jako DDHM, se dále odchylně čl.1 odst.4) ZPP P-300/14 ujednává, že jsou pojištěny pouze ty stroje, jejichž stáří v době vzniku škody nepřesáhlo 5 let.

Vícenálady

41. Ve smyslu doložky DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603) a doložky DST112 - Expresní a letecká doprava - Vymezení předmětu pojištění (1603) se ujednává, že pojistitel poskytne plnění také za vícenálady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, expresní nebo letecké dodávky náhradní dílů a cestovní náklady techniků a expertů. Toto pojištění se sjednává se samostatným maximálním ročním limitem pojistného plnění uvedeném v čl.II, tabulky 2.4.1 Pojištění strojů. Pojištění se sjednává na první riziko.

Vyměnitelné části stroje

42. Odchylně od VPP se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození vyměnitelných částí pojištěného zařízení (vrtáky, nože, pilové listy, akumulátory atd.). Pojistitel poskytne plnění v případech, kdy k poškození nebo zničení takového zařízení došlo náhle a neočekávaně v souvislosti se škodou na jiné části stroje a příčina pojistné události nespočívá v přirozeném opotřebení. Toto pojištění se sjednává se samostatným maximálním ročním limitem pojistného plnění uvedeném v čl.II, tabulky 2.4.1 Pojištění strojů. Pojištění se sjednává na první riziko.

Zařízení mimo provoz – rozšíření pojistného krytí

43. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována.

Pojištění strojů – únik médií

44. Odchylně od čl.3 odst.3 písm.d) ZPP P-300/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození, zničení či znehodnocení provozních kapalin a náplní, jestliže k nim došlo v přímé souvislosti se škodou na pojištěném strojním zařízení.

Pojištění elektronických zařízení

Elektronika - stáří

45. Odchylně od čl.1 odst.4 ZPP P-320/14 se ujednává, že pro pojištění elektronických zařízení vedených v účetní evidenci pojištěného jako DHM nebo nové investice (nebo soubory těchto zařízení) se vztahuje na elektronická zařízení provozuschopná a pravidelně udržovaná bez ohledu na jejich stáří.

Dále odchylně od čl.1 odst.4 ZPP P-320/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje na elektronická zařízení vedená v účetní evidenci pojištěného jako DDHM, jejichž stáří v době vzniku škody nepřesáhlo 5 let.

Pojištění elektroniky – rozšíření pojistného krytí II

46. Odchylně od čl. 9 odst.19) ZPP P-320/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na data potřebná pro základní funkce pojištěného zařízení (software), jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.

Zařízení mimo provoz – rozšíření pojistného krytí

47. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době pojistné události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována.

Pojištění odpovědnosti za újmu

Újma způsobená osobám, které jsou ve významném vztahu, vč. majetkově propojených osob

48. Odchylně od čl.2 odst. 4) ZPP P-600/14 a v souladu s ustanovením doložky DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401), že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené i osobám, které jsou ve významném vztahu k pojištěnému, vč. pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou.

Regresní nároky – nemocenské pojištění

49. Ve smyslu doložky DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění), do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou.

Loss occurrence

50. Pojistnou událostí se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný právně odpovídá a která nastala v průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti s podnikatelskou činností pojištěného, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu.

Prodloužení konce pojištění – pravomocnost rozhodnutí

51. Ujednává se, že pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění.

Ochrana osobnosti

52. Ve smyslu doložky DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) se ujednává, že pojištění se vztahuje na náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem pojištěného do práva na ochranu osobnosti (ve smyslu §11 a násl. Občanského zákoníku), je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím. Pojištění se dále též vztahuje na odpovědnost za škody způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti.

Činnosti nezapsané v Obchodním rejstříku – rozšíření pojistného krytí

53. Ujednává se, že pojištění odpovědnosti za škody se kromě činností zapsaných v Obchodním rejstříku vztahuje též na jiné činnosti vykonávané pojištěným, pokud tyto činnosti nepředstavují podstatné zvýšení pojistného rizika a objem této činnosti nepřesahuje 5 % z celkového obrátu pojištěného.

Odpovědnost z držby nemovitosti

54. V souladu s ustanovením čl.1 odst. 6) ZPP P-600/14 a doložky DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí, a to bez vazby na majetkové pojištění nemovitostí.

Duševní útrapy

55. V souladu s ustanovením čl.1 ZPP P-600/14 se ujednává, že v případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrap způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného.

Pojištění odložených kol zaměstnanců a hostů

56. V souladu s ustanovením čl.1 ZPP P-600/14 se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na odpovědnost za **odložená kola zaměstnanců a hostů**, a to na místě k tomu určeném dle znění Zákoníku práce. Pro kola odložená na místě k tomu určeném, mimo kola, která převzal zaměstnavatel do úschovy, je sublimitem pojistného plnění pro jedno kolo částka 10 000 Kč. Kola musí být zabezpečena proti odcizení uzamčením lankovým zámkem, řetězem, případně jiným zámkem určeným k zabezpečení kol, a to k pevnému bodu, např. ke stojanu na kola.

Odpovědnosti pojištěného za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce, vč. motorových vozidel

57. S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena zastupitelstva/rady je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů.

Odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu – věci užívané, svěřené k výkonu funkce v souvislosti s poškozením, zničením, vč. motorových vozidel

58. Ve smyslu doložky DODP122 - Připojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu - Rozšíření rozsahu pojištění (1502) se ujednává, že pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena orgánu nahradit jinou než čistou finanční újmu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho funkce.

Obecná smluvní ujednání pro pojištění majetku a pro pojištění odpovědnosti za újmu

Smluvní ujednání o výpovědi

59. Ujednává se, že právním jednáním pojistitele neskončí vztah z pojistné smlouvy z žádného důvodu a žádným způsobem v kratší době než 6 měsíců ode dne, kdy právní jednání dojde pojistníkovi, nebude-li stranami ujednáno jinak.

Smluvní ujednání o slevě za dlouhodobost pojištění

60. Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného období v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 15 % z ceny pojistného (tato sleva bude pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojistník pojištění ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu trvání pojistné smlouvy až do účinnosti výpovědi.

Tímto ujednáním není dotčeno ujednání o **automatické obnově pojistné smlouvy**. V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 měsíců, zůstane sleva za dlouhodobost udělena i nadále a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se neuplatní.

Automatická obnova pojistné smlouvy

61. Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nesdělí pojišťovně nejmeně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, nebo pojišťovna pojistníkovi 6 měsíců před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. Pojistitel garantuje zachování sazeb výpočtu pojistného po celou dobu trvání pojistné smlouvy.

Součinnost při výkonu finanční kontroly

62. Pojistitel (dodavatel) je povinen na žádost pojistníka (zadavatele) či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (dodavatel si je tak vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly). Pojistitel (dodavatel) se v této souvislosti zavazuje spolupracovat se všemi dotčenými subjekty. Stejně podmínky spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se pojistitel (dodavatel) zavazuje zajistit u svých subdodavatelů.

Řešení případů mimo podmínek pojištění a ujednání vztahujících se k pojistné smlouvě

63. Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit zadávací dokumentací zadavatele na tuto veřejnou zakázku, nabídkou dodavatele podanou v zadávacím řízení a platnými právními předpisy.

Jedna spoluúčast

64. Ujednává se, že v případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění.

Zachraňovací náklady

65. V souladu s ustanovením čl.13 odst.2) 3) VPP P-100/14 se ujednává, že pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012 Sb. až do výše 10 % z pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu pojistného plnění pro konkrétní rozsah pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události, nebo ze kterého nastala pojistná událost, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší, maximálně však do výše 15 100 000 Kč; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojistitel až do výše 30 % z pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu pojistného plnění pro konkrétní rozsah pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, maximálně však do výše 45 300 000 Kč.

Výpočet pojistného při zániku pojištění

66. Ujednává se, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku.

Bonifikace za dobrý škodní průběh

67. V souladu s dále uvedeným ustanovením a počínaje druhým rokem pojištění poskytne pojistitel pojistníkovi / pojištěnému bonifikaci za dobrý škodní průběh v souladu s následujícími podmínkami:

Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401).

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh
0%
do 5%
do 10%
do 20%
do 30%

Výše bonifikace
30%
25%
20%
10%
0%

Sankční doložka

68. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Místo pojištění

69. Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na budovu základní školy včetně vybavení v místě pojištění **Sírotkova 36**, 616 00 Brno - Žabovřesky.

Článek VI.

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

- 1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
- 1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
- 1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
- 1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistitel oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
- 1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.
- 1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

- 2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „**smlouva**“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „**registr**“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námítky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro **plnění smlouvy**, a
- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě **oprávněných zájmů** pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námítku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě **oprávněného zájmu** pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námítku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII. Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od **01.01.2020** (počátek pojištění) do **31.12.2023** (konec pojištění). Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejmeně šest měsíců před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.
2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za dlouhodobost) od **01.01.2020** do **31.12.2023**, jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím této pojistné doby.
3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou.
5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.
6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy a pojistitel si ponechá také 2 stejnopisy.
7. Tato pojistná smlouva obsahuje 24 stran. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy.
8. Tato smlouva byla schválena usnesením 32. Rady městské části Brno-Žabovřesky dne 12.12.2019.

V Brně dne 23.12.2019



Digitálně podepsal
Rostislav Řepík
Datum: 2019.12.23
09:35:27 +01'00'

.....
za pojistitele



Digitálně podepsal
Ivana Klarová
Datum: 2019.12.23
09:58:28 +01'00'

.....
za pojistitele

V Brně dne

.....
za pojistníka

Pojistnou smlouvu vypracoval:

